INDICAÇÃO Nº. 0116/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18/NOVEMBRO/2019,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine a imediata e devida sinalização de
trânsito (horizontal e vertical), nas proximidades da reforma da
passarela do laborioso Distrito de Espigão e que está edificada sob a
Rodovia SP-270 dando especial enfoque ao trecho de acesso a
referido Distrito.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica há algum tempo pelos
moradores daquele laborioso Distrito, os quais vêm reclamando que
alguns motoristas estão desrespeitando a reforma daquela edificação
pública, adentrando na avenida sem nenhum cuidado, o que vêm
trazendo sérios transtornos e riscos a integridade física dos munícipes
daquele Distrito. Entendemos que a presente solicitação deve ser
atendida dentro da maior brevidade, pois, trata-se de outra justa
reivindicação que envolve uma importante obra do governo do
estado e que, assim, realizada com recursos públicos merece toda a
atenção possível de todas as esferas de governo, seja ele qual for
(municipal e estadual).

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Novembro de 2019.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO